

СТОИМОСТЬ МЕДИЦИНСКИХ УСЛУГ В ЦЕНТРЕ СТОМАТОЛОГИИ АБРИС

Утверждаю
Директор ООО «Дентал плюс»
П.Н. Точилин
«11» февраля 2021 г.

МАНИПУЛЯЦИИ И ИХ СТОИМОСТИ	
КАРИЕС	
Манипуляция	Общая стоимость, руб
РЕНТГЕН	
СНИМОК ДИАГНОСТИЧЕСКИЙ	250,00
Общие виды работ	
Первичный осмотр, консультация с составлением плана лечения	500,00
Индивидуальный набор	350,00
Использование Оптрагейта	400,00
Анестезия аппликационная	100,00
Анестезия инъекционная	450,00
Коффердам	400,00
Снятие пломбы	250,00
Скайлинг 1 зуба	200,00
Временная пломба	200,00
Снятие временной пломбы	150,00
Полировка пломбы	200,00
ЛЕЧЕНИЕ КАРИЕСА И ПРОФ.ЧИСТКА	
КОМПОМЕРНОЕ ВОССТАНОВЛЕНИЕ ЗУБА	1800,00
ВОССТАНОВЛЕНИЕ ЗУБА ДО 1/2	2800,00
ВОССТАНОВЛЕНИЕ ЗУБА более 1/2	3700,00
ВОССТАНОВЛЕНИЕ ЗУБА ДО 1/3	2300,00
Художественная реставрация зуба	5000,00
Прокладка Витример	500,00
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ЧИСТКА ЗУБОВ	2500,00
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ЧИСТКА ЗУБОВ с КАЛЬЦИЕМ	3000,00
ОТБЕЛИВАНИЕ	10000,00
Временная пломба	500,00
Использование геля Тус-Мус	1950,00
ПУЛЬПИТ/ПЕРИОДОНТИТ	
РЕНТГЕН	
снимок зуба диагностический	250,00
общие виды работ	
первичный осмотр с составлением плана лечения	200,00
индивидуальный набор	350,00
анестезия аппликационная	100,00
анестезия инъекционная	450,00
коффердам	400,00

СКАЙС И ФИКСАЦИЯ	600,00
ЭНДОДОНТИЧЕСКОЕ ЛЕЧЕНИЕ КАНАЛОВ ЗУБОВ	
ЭНДОДОНТИЧЕСКОЕ ЛЕЧЕНИЕ КАНАЛОВ ЗУБОВ	
ПРЕТРИМЕНТ	1100,00
Использование Оптрагейта	400,00
ВОССТАНОВЛЕНИЕ ЗУБА более 1/2	3700,00
ВОССТАНОВЛЕНИЕ ЗУБА ДО 1/3	2300,00
КОМПОМЕРНОЕ ВОССТАНОВЛЕНИЕ ЗУБА	1800,00
ЛЕЧЕНИЕ 1К/К НАЧАТО (прохождение, апекслокация, мед.обработка, механическое расширение, стерилизация)	1100,00
ЛЕЧЕНИЕ 1К/К ПРОДОЛЖЕНО (асептическая обработка, ультразвуковая, временное пломбирование канала)	900,00
ЛЕЧЕНИЕ 1к/к ЗАКОНЧЕНО (асептическая обработка, ультразвуковая обработка, стерилизация, пломбирование)	1100,00
ВРЕМЕННАЯ ПЛОМБА	500,00
БИОЛОГИЧЕСКИЙ МЕТОД ЛЕЧЕНИЯ ОСТЕОТРОПНЫМ ПРЕПАРАТОМ	1000,00
РАСПЛОМБИРОВАНИЕ 1 канала 1 сеанс	600,00
УДАЛЕНИЕ инородного тела из канала при помощи ультразвука	900,00
оказание помощи при пульпите (девитализация пульпы)	600,00
внутриканальное отбеливание	500,00
повторная обработка корневого канала	200,00
Установка внутриканального титанового штифта	1100,00
Установка внутриканального стекловолоконного штифта	1800,00
Прокладка Витремер	500,00
ХИРУРГИЧЕСКИЕ	
хирургические услуги	
общие виды работ	
первичный осмотр, консультация с составлением плана лечения	200,00
индивидуальный набор	350,00
анестезия аппликационная	100,00
анестезия инъекционная	450,00
снимок зуба диагностический	250,00
хирургические манипуляции	
Мед. обработка	300,00
удаление зуба (несложное)	1500,00
удаление зуба сложное	2500,00
удаление зуба с высокой степенью подвижности	500,00
перикоронорит (иссечение капюшона)	500,00
удаление стенки зуба	200,00
кюретаж лунки 1 зуба (медобработка, альвожил)	300,00
альвеолотомия при альвеолите	600,00
вскрытие абсцесса (пародонтального, поднадкостничного, мягких тканей)	350,00
иссечение десневого сосочка	350,00
остановка кровотечения (медикаментозная, наложение швов)	550,00

Коэффициент сложности	200,00
снятие швов (наложены в другой клиники)	400,00
Удаление экзостоза	1000,00
УДАЛЕНИЕ РЕТЕНИРОВАННОГО 3-го МОЛЯРА	5000,00
амбулаторные операции	
операция удаления ретенированного, полуретенированного зуба с наложением швов	4000,00
операция удаления 8 зуба	3000,00
коррекция альвеолярного отростка в области 1-2 зубов слизистого гребня	600,00
коррекция альвеолярного отростка в области 1-2 зубов костного гребня	1000,00
резекция верхушки корня и цистэктомия (без стоимости остеотропного материала)	7100,00
пластика уздечки	2500,00
остеотропные материалы	
остеоиндуктивная мембрана "Биоматрикс"	5000,00
ИМПЛАНТАЦИЯ	
АПРФ	3000,00
БИО	10000,00
УСТАНОВКА ИМПЛАНТАТА (ASTRA)	35000,00
УСТАНОВКА ИМПЛАНТАТА (Корея)	18500,00
первичный осмотр, консультация, составление плана	300,00
индивидуальный набор	350,00
анестезия инъекционная	450,00
стандартный абатмент	5000,00
индивидуальный абатмент из диоксида циркония	10500,00
индивидуальная ложка жесткая	700,00
Операция синус-лифтинга (без стоимости остеотропного материала)	25000,00
имплантация методом немедленной нагрузки 1 единица	30000,00
Абатмент NOBEL	9000,00
атачмент для фиксации съемного протеза	10000,00
съемный протез на имплантатах	25000,00
Формирователь	3000,00
ОСТЕОТРОПНЫЙ МАТЕРИАЛ	
остеоиндуктивный материал (гранулы 0,25 гр.) Bio-oss	4000,00
остеоиндуктивная мембрана "Биоматрикс"	5000,00
ОРТОПЕДИЧЕСКИЕ	
ОРТОПЕДИЧЕСКИЕ УСЛУГИ	
ОБЩИЕ ВИДЫ РАБОТ	
Консультация	300,00
СОСТАВЛЕНИЕ ПЛАНА ЛЕЧЕНИЯ	500,00
Анестезия аппликационная	100,00
СЛЕПКИ	150,00
оттиск А-силикон	1500,00
оттиск С-силикон	1000,00
Оттиск Альгинат	300,00

Регистрация прикуса	1000,00
СИЛИКОНОВЫЙ КЛЮЧ	500,00
ВОСКОВОЙ ПРИКУСНОЙ ШАБЛОН НА ЖЕСТКОМ БАЗИСЕ	1500,00
ДИАГНОСТИКА	500,00
Работа в артикуляторе	1000,00
ДИАГНОСТИЧЕСКАЯ МОДЕЛЬ	500,00
WaxUp функциональное моделирование 1зуб	750,00
Снимок зуба диагностический	200,00
КОРОНКИ ,ВИНИРЫ,ВЛАДКИ(Несъемное протезирование)	
Коронка, зуб металлокерамический	9000,00
Коронка, зуб цельнолитой металлический	6000,00
Коронка, зуб металлокерамический с маргинальной массой	9500,00
Коронка, зуб цельноциркониевая (Акция.)	10000,00
Коронка цельноциркониевая	20000,00
Коронка ЕМАХ/Винир	18000,00
Коронка (пластмасс стандартный)	3500,00
Вкладка керамическая(Onlay/Overlay/Inlay)Emax	15000,00
Вкладка композитная	7000,00
Литая эндовкладка	4000,00
Литая эндовкладка разборная (на многокорневые зубы)	4500,00
Вкладка культевая с облицовкой опакером	4700,00
Искусственная десна в области 1 зуба	2000,00
ПРОТЕЗИРОВАНИЕ НА ИМПЛАНТАХ	
Коронка, зуб металлокерамический на имплантате винтовая фиксация (Корея)	20000,00
Коронка, зуб металлокерамический на имплантате	12000,00
Коронка, зуб металлокерамический на имплантате винтовая фиксация (Швейцария)	35000,00
Цельнокерамическая коронка (ЕМАХ) на имплантате	30000,00
Цельнокерамическая коронка на имплантате (винтовая фиксация) Корея	35000,00
Цельнокерамическая коронка на имплантате (АКЦИЯ)	20000,00
Временная коронка на имплантате пластмасс	10000,00
Коррекция формирователя десны	3000,00
ПРОТЕЗИРОВАНИЕ НА ИМПЛАНТАТАХ (Комплектующие)	
Абатмент из ZrO2 "Osstem" индивидуальный	6500,00
Абатмент "Osstem" индивидуальный	1000,00
Абатмент титановый "Osstem" стандартный	5000,00
Абатмент титановый "Osstem" индивидуальный	5500,00
Абатмент Мультиюнит "Osstem"	8500,00
Индивидуализация трансфера	1700,00
Индивидуализация формирователя десны	1700,00
Винт "Osstem"	1000,00
Ключ для проверки позиционирования абатмента Pattern Resin	250,00
СЪЕМНОЕ ПРОТЕЗИРОВАНИЕ (Акриловые)	
Съемный протез (1ЧЕЛЮСТЬ стандарт)	18000,00
Съемный протез (1ЧЕЛЮСТЬ гарнитура "Vitta")	25000,00

Армирование протеза	6000,00
Съемный протез Ацеталиевый	30000,00
Индивидуальная ложка жесткая	1500,00
Съемный протез на имплантатах	55000,00
Косметическая пластинка до 3-х зубов	7000,00
СЪЕМНОЕ ПРОТЕЗИРОВАНИЕ (Бюгельные протезы)	
Бюгельный протез кламмерный (2 кламмера)	35000,00
Бюгельный протез замковый (2 замка)	40000,00
Бюгельный протез кламмерный (Ацеталиевый 2 кламмера)	40000,00
СЪЕМНОЕ ПРОТЕЗИРОВАНИЕ НА ИМПЛАНТАТАХ	
Бюгельный протез на титановой балке (4 опоры) Корея	170000,00
Бюгельный протез на титановой балке (2 опоры) Корея	90000,00
Съемный протез на имплантатах "Osstem" от трех опор	70000,00
Бюгельный протез на двух титановых балках (4 опоры) "Osstem"	150000,00
Замок на бюгель	15000,00
Опора дополнительная	13000,00
Промежуток на балке	10000,00
СЕРВИС СЪЕМНОГО ПРОТЕЗИРОВАНИЯ	
Перебазировка протеза	3000,00
Починка протеза (линейный перелом)	3000,00
Приварка одного зуба	1300,00
Приварка кламмера	1500,00
Гарнитура "Vitta" 1сегмент	3000,00
Пластмасса (Германия "Vertex")	1500,00
Пластмасса прозрачная	3000,00
Кламмер ацеталиевый дополнительный	5000,00
Замок дополнительный на бюгель	7500,00
Кламмер дополнительный на бюгель	4500,00
СНЯТИЕ КОРОНОК	
Снятие коронки	500,00
Снятие коронки с имплантата	1500,00
Снятие коронки ZrO2	1000,00
ФИКСАЦИЯ КОРОНОК	
Фиксация металлокерамической коронки	800,00
Фиксация ZrO2 коронки	1000,00
Временная фиксация коронки	500,00
Фиксация цельнокерамической коронки / винира /вкладки	1500,00
Временная фиксация коронки на имплантате	800,00
ПРОЧИЕ РАБОТЫ	
Временная коронка, изготовленная врачом	1000,00
Реставрация металлокерамической коронки	1500,00
Индивидуальный набор	200,00
Анестезия аппликационная	100,00
Анестезия инъекционная	300,00
OptraGate	300,00
ОРТОДОНТИЧЕСКИЕ УСЛУГИ	

Общие виды работ	
Первичный осмотр, консультация с составлением плана лечения	500,00
Комплексное ортодонтическое обследование	3500,00
Диагностика и изготовление моделей	2000,00
Ортодонтические аппараты	
Базисная пластинка с дополнительными элементами	6500,00
Базисная пластинка с винтом	7000,00
Косметическая пластинка с искусственными зубами	3400,00
Аппарат дистализации моляров (включена стоимость колец и винта)	7700,00
АКТИВАТОР КЛАМПТА	4200,00
Аппарат Дерихсвайлера (включена стоимость колец и винта)	8000,00
Трейнер (миофункциональный аппарат)	4200,00
миобрейс (Myobrace) (тех)	4500,00
Подготовка миофункционального аппарата	1000,00
Коррекция ортодонтического аппарата	500,00
Контрольный осмотр, активация аппарата	500,00
Базисная пластинка с дополнительными элементами (тех)	1200,00
Контрольный осмотр, активация аппарата в течение 12 месяцев	400,00
АКТИВАТОР КЛАМПТА (без винта)	2400,00
АКТИВАТОР КЛАМПТА (с винтов)	2900,00
Аппарат Френкля	10000,00
БРЕКЕТ- СИСТЕМА	
ПЛАНОВЫЙ ПРИЕМ	4000,00
Снятие брекетов 1 челюсть	15000,00
ФИКСАЦИЯ БРЕКЕТОВ 1ЧЕЛЮСТЬ	15000,00
Лечение на брекетах (1 степень сложности)	50000,00
Лечение на брекетах (2 степень сложности/стоимость 1 года лечения)	75000,00
Лечение на брекетах (3 степень сложности/стоимость 1 года лечения)	100000,00
Лечение на брекетах (4 степень сложности/стоимость 1 года лечения)	150000,00
ЕВРОКАППА	
Лечение на еврокаппах (1 степень сложности/стоимость 1 года лечения)	91600,00
Лечение на еврокаппах (2 степень сложности/стоимость 1 года лечения)	110300,00
Лечение на еврокаппах (3 степень сложности/стоимость 1 года лечения)	151000,00

ВНИМАНИЕ! Точную стоимость услуг, которые необходимы именно вам, вы сможете узнать на консультации у доктора!